
STEZKOU VLKA –  HRUBÝM JESENÍKEM 2012 

Pořadatelé: OÚ Loučná nad Desnou ve spolupráci s Musher‘s club long hairy tails (on caps) 

 

Termín: 30. 8. – 2. 9. 2012 

 

Místo: start a cíl u areálu Rybářské bašty v Loučné nad Desnou. Pokud jedete od Velkých 

Losin, zhruba v polovině Loučné za benzinkou po pravé straně. www.loucna-nad-desnou.cz 

 

Prezentace: ve čtvrtek 30. 8. 2012 od 18 – 22 hodin. V pozdních hodinách meeting a 

seznámení s trasou. 

 

Prezentace doghiking:  v pátek 31. 8. 2012 od 18 – 22 hodin. V pozdních hodinách meeting 

a seznámení s trasou.  

 

Start: pátek 31. 8. 2012 od 7:00 – 9:00 

 

Start doghiking: sobota 1. 9. 2012 od 7:00 – 9:00 

 

Vyhlášení: v neděli 2. 9. 2012 v 10 hodin 

 

Startovné: 350 Kč + 50 Kč = 400 Kč (50 Kč Vám bude vráceno, pokud dorazíte do cíle po 

svých), doghiking 300 + 50 = 350 Kč (50 Kč Vám bude vráceno, pokud dorazíte do cíle po 

svých). Platba složenkou na adresu: Vladimír Páral, Drnovice 270, 679 76. Zahraniční 

účastníci platí až na místě. Za přihlášeného účastníka bude považován ten, kdo se přihlásí a 

zaplatí startovné do data uzávěrky. Startovné po uzávěrce + 100 Kč.  

 

Uzávěrka přihlášek: 20. 8. 2012  

 

Charakteristika dogtrekkingu: Jde o extrémní vytrvalostní sport při němž, stanovenou trať 

absolvuje člověk se psem v určeném časovém limitu. Psovod je se psem spojen buď 

canicrossovým postrojem a vodítkem nebo vede psa pouze na vodítku. Účastníci jsou při 

dogtrekkingu odkázáni sami na sebe a do závodu vstupují na vlastní nebezpečí! Po trati se 

každý účastník musí pohybovat samostatně maximálně ve dvou. Připraveno bude několik 

kontrolních bodů (i tajných). Zásoby jídla a pití je možno a povoleno doplňovat v místních 

obchodech či restauračních zařízeních. Je přísně zakázáno přijímat pomoc od doprovodu 

účastníka dogtrekkingu. Po celou dobu závodu musí být psi připoutáni na vodítku či 

canicrossové šňůře. Porušení tohoto pravidla se trestá diskvalifikací!  

 

Trasa: Klasický dogtrekking s přibližnou délkou 90 km (doghiking 40 km). Trasa povede po 

turistickém a pořadatelském značení. Na tomto jubilejním desátém ročníku bychom Vám rádi 

nabídli to nejlepší z Jeseníků, to s čím se zde mnozí z vás léta setkávali: Krásnou malebnou 

krajinu, velké převýšení, trochu sluníčka, trochu deště a pokud možno dobrou atmosféru.    

 

Časový limit: 49 hodin, doghiking 25 hodin 

 

Veterinární podmínky: Platné očkování, ne mladší třech týdnů, ne starší 1 roku v případě 

polyvalentních (kombinovaných) vakcín s R, či bez R. Ne starších 36 měsíců v případě 

monovalentních vakcín Biocan R, Nobivac R a Rabisin s příslušnou prodlouženou 

revakcinací (24 nebo 36 měsíců). Kombinované polyvalentní vakcíny nebudou tolerovány! 



Minimální stáří psa jeden rok. Dogtrekkingu se nesmí zúčastnit psi s kupírovanýma ušima a 

tito nemají ani přístup do areálu základního tábora.  

 

Povinná výstroj: Mapa a itinerář (zajistí pořadatel), spací pytel, karimatka nebo hamaka, 

baterka (nejlépe čelová svítilna), strava pro člověka a psa, láhve s pitnou vodou (minimálně 1 

litr na psa), miska pro psa, lékárnička (obsahující: 1x obvaz hotový, 1x elastické obinadlo, 5x 

náplast s polštářkem, izotermickou folii, 2 botičky pro každého psa, který vyrazí na trať). 

Povinná výstroj může být kontrolována již před startem a ihned po příchodu do cíle u každého 

účastníka!  

 

Povinná výstroj doghiking: Mapa a itinerář (zajistí pořadatel), baterka, láhev s pitnou vodou 

(min 1litr na psa), miska pro psa, lékárnička. 

 

Doporučená výstroj: kvalitní pevné boty, pláštěnka, mobil, celta nebo stan, náhradní baterie, 

zahraniční účastníci pojištění léčebných výloh. 

 

Ubytování: V obecním areálu u Rybářské bašty v Loučné nad Desnou. Ve stanech popřípadě 

v automobilech za poplatek 50 Kč / osoba / celý pobyt. Pro psy bude zdarma k dispozici 

omezený počet kotců. Sociální zařízení s dostatečnou kapacitou. Další možnosti ubytování:  

Chata Eliška, tel. 604 786 672, 608 878 793, www.chataeliska.jeseniky.com 

Hotel Pod jedlovým vrchem, tel.683 235 016, 776 001 058, www.hotelloucna.cz 

Penzion Oaza, tel. 583 235 266, 583 284 032, www.penzionoaza.cz 

Nebo na www.udoli-desne.cz 

 

Stravování: V okolí areálu další 3 restaurace s kvalitní a pestrou kuchyní.  

V případě příznivého počasí možnost táboráku – hudební nástroje vítány! 

Zveme všechny pohodáře, přijďte si to užít. 

Má-li zájem kamarád – kamarádka, dejte mu přihlášku k okopírování. 

Za organizátory srdečně zve Laďa Páral a parta nadšenců 

 

Kontakt: Vladimír Páral 

Drnovice 270 

679 76 

tel. 603 283 268 

e-mail: stistko61@seznam.cz 

www.stezkou-vlka.dogtrekking.info 

 

http://www.chataeliska.jeseniky.com/
http://www.hotelloucna.cz/
http://www.penzionoaza.cz/
mailto:stistko61@seznam.cz
http://www.stezkou-vlka.dogtrekking.info/

